
 

 

 
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 1 апреля 2020 г. N 1111 
 

ОБ ИЗМЕНЕНИИ ТАРИФА НА ПЛАТНУЮ УСЛУГУ, ОКАЗЫВАЕМУЮ 
МУНИЦИПАЛЬНЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

"УПРАВЛЕНИЕ ЗАКАЗЧИКА ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ ПОДЗЕМНЫХ 
ТРАНСПОРТНЫХ СООРУЖЕНИЙ" 

 
В целях упорядочения деятельности муниципальных унитарных предприятий города 

Новосибирска по оказанию услуг, в соответствии с решением Совета депутатов города 
Новосибирска от 23.12.2015 N 125 "О Порядке принятия решений об установлении тарифов на 
услуги, предоставляемые муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными 
учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными унитарными предприятиями и 
муниципальными учреждениями, и признании утратившими силу отдельных решений (положений 
решений) Совета депутатов города Новосибирска", на основании решения комиссии по 
установлению тарифов (протокол от 20.02.2020 N 1), руководствуясь Уставом города Новосибирска, 
постановляю: 

1. Изменить муниципальному унитарному предприятию города Новосибирска "Управление 
заказчика по строительству подземных транспортных сооружений" тариф на платную услугу по 
водоотведению поверхностных и дренажных сточных вод по нецентрализованной системе 
ливневой канализации, установив его в размере 17,18 рубля за один куб. м/год (с учетом налога на 
добавленную стоимость). 

2. Тариф, измененный пунктом 1 настоящего постановления, вступает в действие с 01.04.2020 
и действует до 01.01.2022. 

3. Признать утратившим силу с 01.04.2020 постановление мэрии города Новосибирска от 
25.06.2018 N 2287 "Об установлении тарифа на платную услугу, оказываемую муниципальным 
унитарным предприятием города Новосибирска "Управление заказчика по строительству 
подземных транспортных сооружений". 

4. Департаменту экономики и стратегического планирования мэрии города Новосибирска 
разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет". 

5. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить 
опубликование постановления. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департамента 
транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска. 

 
Мэр города Новосибирска 

А.Е.ЛОКОТЬ 
 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=9B1DC4036C7B608A65D96E980075136130AF7634C7C5C7A15349BC5AAC74707E6EB45615B28D4FE85008E633D94406C2ECGAwDG
consultantplus://offline/ref=9B1DC4036C7B608A65D96E980075136130AF7634C7C6C5AE5A42BC5AAC74707E6EB45615B28D4FE85008E633D94406C2ECGAwDG
consultantplus://offline/ref=9B1DC4036C7B608A65D96E980075136130AF7634C7C5C3AB5449BC5AAC74707E6EB45615B28D4FE85008E633D94406C2ECGAwDG

